Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 2. De Necessitate huius Imitationis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Crucifixo. Primum conformabis te membris Christi
cunctis sensibus: tertio potentiis animae; quartu[m] motu
bas; quinto morti. Et in hisce ipsum imitaberis, cogita
do, a quo abstinuit: quid sustinuit? quid promeruitur. Procedo
Sup. Epist. B. Paul. bene obseruat S. Thomas, v.g. contemplando factum suum, velu
Hebr. 12. dum caput Christi, considera, quomodo obstinatus
non nisi ipsi à Mundo oblatis: sustinuit coronas spiculas
contumelias eidem oblatis & donatas à Patre propter
coronam æternæ gloriae sedens ad dexteram eiusdem
Patris sui: & sic dicitur:endo per alia Christi mem-
fensus, potentias &c. procera ipsum imitari affectus
& desiderio, si non in effectu. Hi versi sunt confundendi &
noti erga Passionem Christi, crucifixi, nempe, in Cantu
quemadmodum idem et Ch. iustus revelauit: canticu[m]
Cesarius Religioso, ut refert Cesarius, qui simul fabungo[n] tre-
lib. 8.c.18. claus esse tres virtutes, videlicet, Humilitatem, Pa-
ciam, & Obedientiam. Clavius Humilitatis, crocifig
pedes, clavius Patientie manum sinistram, clavis Obedi-
entie dexteram, maliceus in cuticas hos clavis et de-
derium gloriae, & timor inferni.

CAPUT II.*De Necessitate huius Imitationis.*

Ephes. 1. Primum necessaria est propter modum prædestinationis nostræ. Prædestinatus nos Deus, inquit Apollonius, in adoptionem filiorum per Iesum Christum, in ipsius resurrectum, ut notai S. Thomas, per Christum, id est incarnationem Christi, verum etiam in Corisum, scilicet, cum unitate Christi. Quemadmodum enim Christus dominus natus duplice prædestinatione fuit prædestinatus ad gloriam, tanquam ad finem; altera ad Crucem, quam ad medium, ita nos quoque.

Secundum necessaria est propter creatorem nullum, id est ipseme Etenim esse creatum ad imaginem Dei. idem proficeret nardus ait: Oportet quod ad imaginem est, cum imago consenserit, & non in vacuum nomina imaginis pertinet.

is Chilli se
Tentatio hæc necessaria est propter conditio- S.Thom.
ipiusmet Passionis D.N. quæ secundum S.Tho 3 p.
operator per modum cause uniuersitatis postulantis,
metrumentum doceodi effectus ergo concursum causa. um particu-
lo factum, veluti pater in Sole. Unde virtus Passionis Christi
obrimuntur, ut illi medijs sanctissimi sacramentis ex opere operato,
as spiculae sed annibus virtutum exercitatis ex opere operantur,
tremuntur.
ram eiusdem
erit membra
nos Christus Redemptor noster appellatur condeco-
nfectus habet
Caput nostrum, rater. Ideo Ergo si Christus est Colossi.
confidit de
in membra, tanquam memoria conformare
pe, an Christus
decedemus Christo Capiti nostro, ipsumque imitari,
dau. curda
in Cruce, deinde in gloria. Proprieà dicitur in S.
abouingt
agilita Joann: Solus Christus ascendit in celum: Cap. 3.
acem, fucos
in, verbo dicitur. Augustinus nos non secdemus, nisi facti
atus crucifixus membra. Et si Christus est Filius noster præmogenitus
laus Obice
fons naturalis Patris; ac s Filii adoptiui: psum imi-
tacionis: sicutdem iuxta S. Thomæ principium, S. Thom. 3.
cipiatum est tale per imitationem essentialis; Sic p. q. 3, art. 8
cipiatum est tale per ignem. Et si est idæa nostra creativa
reformatio, ipse quoque nobis imitandus est, nam
in eudem S. Doctorem per eandem formam artis, quæ
parvus, sic collapsum fuerit, restauratur. Deniq; in-
tutus Christus tirolo Domini & Magistri, ut nos serui
discipuli ipsius vestigis insistamus. Exemplum dedi Ioan 13.
addestitio
in, quamadmodum ego feci, ita vos faciatis.
uir Apollonius
Hunc in scopum collimabat S. Iohannes docens & ex-
in ipsius
frequenter discipulos suos, ut Passionis sage me-
diæ, per eum, quæ huiusmodi dependet imitatio, indelebilis
ces, comuni-
mutere cordibus suis gerent insculptam. De Chri-
Christus dicitur S. Marcus; Docebat autem discipulos suos, & dice- Cap. 10.
natione; filius homini tradetur in manus homi-
Crucifixus
& occidetur eum, & occisus tertia die resurget; at illi
verbū etimabant interrogare eum. Et in S.
em nostram
apostolus Christus Iesus dixit discipulis, Ponite vos Cap. 9.
in profundi-
tibus vestru sermones istos; Filius hominis futurum
erit. Et Iohannes
tradatur in manus hominum; at illi ignorabant ver-
cum in
terfud. Querat velatum ante eos, ut non sentirent illud,
is particeps
comitantur ait S. Chrysostomus, quia doctrina huius, quam tra-
debat Chri-

Christus, corticem solum intelligebant, non volebant, nec capiebant Passionis mysterium, quod vobis nomen suum & emolumentum, quod causauit in unum tempore vero Pentecostes cum aduentu Spiritus sancti, Apostolis reuelatum fuit hoc mysterium.

In aliis quoque S. Scripturæ locis frequenter idem repetebat mysterium, & inculcabit Apostolus.

Cap. 20.

uti in S. Matthæo: Secreto dicebat illus: Fidem tradetnr Gentibus ad illudendum & flagellandum. Et in S. Chrysostomus, ut sic ut notat & aduertit S. Chrysostomus, in hunc locis mysterium frequentius repetitum alius in mentem ducit, scipulorum insideret. Eadem Passionis Christi memoriæ commendat plurimum Scriptura seorsim referens.

Thren. 3. 15

menti: Recordare pauperiæ & transgressoru[m] ac synthiæ & sellis. Responderet anima Christiana: Mem-

Thren. 3. 20

riæ memor ero, & tabescet in me anima mea. Hoc enim memoriae subsidio deficit animus, inordinaurus, videlicet, eius affectus. Eadem doctrinam transferre omnes sacri Doctores & verbis, & exemplo. Quocumque s. Anselm. cù pium S. Anselmi secutus consilium & monitum, p[ro]p[ter] lib. 1. medit possum formalis, ut hæc memorias continuas videas. cum tuum, quia per hoc, & non nisi per hoc, & tu maneras in Christo. & Christus in te, & in futura vita plenaria gaudium tuum.

Capit III.

De effectu huius imitationis, que est Beatis
de nostra in terris, securaque arrha & partupallia
Beatus in future.

Duo sunt obiecta nostræ Beatus: Christus in throno Crucis, qui est obiectum Beatus, & Christus in throno gloriae, qui est obiectum Beatus patrum. Beatus namque nihil aliud est, quam perfecta quedam possessio & imitatio nostri filii, exemplaris, quod in terra aliud non est, nisi Christus crucifixus. Exemplum dedi vobis, ut quemadmodum

Ioan. 13.